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Zealand Pharma indgår licensaftale med Abbott for den videre kliniske udvikling og kommercialisering af AP214 
(ZP1480) til forebyggelse af akut nyreskade 

Selskabsmeddelelse  
Nr. 14/2012 
 
  

Zealand Pharma indgår licensaftale 
med Abbott om den videre kliniske udvikling og kommercialisering af 

AP214 (ZP1480) til forebyggelse af akut nyreskade 

 
─ Aftalen erstatter en tidligere licensaftale med Action Pharma som følge af Abbotts erhvervelse 

af rettighederne til AP214 (ZP1480) fra Action Pharma 

─ Udløser betaling på 62 mio. kr. til Zealand Pharma fra Action Pharma 

─ Zealand Pharma berettiget til royalties af Abbotts globale salg, hvis produktet udvikles 
succesfuldt og markedsføres 

 

København, 3. maj 2012 - Zealand Pharma A/S (NASDAQ OMX Copenhagen: ZEAL) meddeler at have indgået 
en licensaftale med Abbott om den videre udvikling og kommercialisering af AP214 (benævnt ZP1480 af 
Zealand Pharma). AP214 (ZP1480) er en melanocortin peptid analog, den første i sin klasse, opfundet og 
udviklet af Action Pharma A/S og modificeret ved hjælp af Zealand Pharmas SIP®-teknologi. 
 
Aftalen mellem Zealand Pharma og Abbott erstatter den tidligere licensaftale mellem Zealand Pharma og 
Action Pharma for AP214 (ZP1480). Action Pharma har i dag underskrevet en aftale med Abbott om køb af 
rettigheder til AP214 (ZP1480) fra Action Pharma, hvilket udløser en betaling på 62 mio. kr. (11 mio. USD) til 
Zealand Pharma fra Action Pharma. 
 
I henhold til licensaftalen mellem Zealand Pharma og Abbott, vil Abbott være eneansvarlig for den videre 
udvikling og kommercialisering af AP214 (ZP1480) til forebyggelse af akut nyreskade og andre relevante 
indikationer. Zealand Pharma vil være berettiget til en lav en-cifret royalty procent af Abbotts globale 
fremtidige salg af AP214 (ZP1480), hvis produktet udvikles succesfuldt, godkendes og kommercialiseres. 
 
Som betingelse for endelig effektuering skal købsaftalen mellem Abbott og Action Pharma godkendes af de 
amerikanske konkurrencemyndigheder og forventes fuldendt i løbet af 2. kvartal 2012. 
 
I september 2011 meddelte Action Pharma positive resultater af et klinisk fase IIb studie af AP214 (ZP1480) 
hos patienter, der gennemgår omfattende hjertekirurgi med hjerte-bypass, og som er i øget risiko for at 
udvikle akut nyresvigt eller nyreskade. I undersøgelsen reducerede AP214 (ZP1480) omfanget af nyreskade 
og gav forbedrede langsigtede (90 dage) resultater på et sammensat mål for effekt (død, dialysebehov og 
nyrefunktion). Det blev også bekræftet, at AP214 (ZP1480) er sikkert og veltolereret sammenlignet med 
placebo. 
 
Abbott planlægger at foretage yderligere et fase IIb-studie med AP214 (ZP1480) i akut nyreskade som følge 
af omfattende hjertekirurgi. 
 
David H. Solomon, administrerende direktør i Zealand Pharma, udtaler: 
"De kliniske resultater med AP214 (ZP1480), der indtil videre er offentliggjort af Action Pharma, viser en 
lovende effekt og sikkerhedsprofil hos patienter, der gennemgår en større hjerteoperation, og som har risiko 
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for at udvikle akut nyreskade. Partnerskabet med Action Pharma har været værdifuldt for Zealand Pharma, 
og vi ser nu frem til Abbotts videreførelse af dette lovende peptid-lægemiddel i klinisk sen-fase udvikling til 
gavn for patienterne - og med yderligere potentiel værditilvækst for Zealand Pharma og vores aktionærer. " 
 
Resultatforventninger til 2012 

Betalingen på 62 mio. kr. (11 mio. USD) fra Action Pharma i forbindelse med Abbotts køb af rettigheder til 
AP214 (ZP1480) vil have en positiv effekt på Zealand Pharmas omsætning og driftsresultat for 2012. 
 
Omsætning fra milepælsbetalinger allerede modtaget og annonceret af Zealand Pharma i 2012 og den 
kommende betaling fra Action Pharma forventes at beløbe sig til 182 mio. kr. med tilhørende royalty-
omkostninger på 16 mio. kr. Der gives ikke på nuværende tidspunkt yderligere helårsguidance for 
omsætning fra milepælsbaserede betalinger. 
 
Forventningerne til de samlede netto-driftsomkostninger for 2012 fastholdes uændret i niveauet 150-170 
mio. kr. 

# # # 

 

For yderligere information, kontakt venligst nedenstående:  

David H. Solomon, adm. direktør  
Tlf.: 22 20 63 00 

Hanne Leth Hillman, Vice President for Investor Relations & Corporate Communication 
Tlf.: 50 60 36 89, e-mail: hlh@zealandpharma.com 

Om AP214 (ZP1480) 

AP214 (ZP1480) er en α-MSH (melanocyte-stimulerende hormon)  analog, der er modificeret med Zealand Pharmas 
patentbeskyttede SIP®-teknologi (Structur Induced Prope eller struktur-induceret peptidsekvens). AP214 har vist positiv 
effekt i prækliniske sygdomsmodeller inden for behandling og forebyggelse af inflammation og generel organskade 
forbundet med lidelser såsom post-kirurgisk organsvigt. I kliniske undersøgelser har AP214 vist sig at være sikker og 
veltolereret samt at have en positiv effekt  til forebyggelse af nyreskade hos patienter, der gennemgår hjertekirurgi. 
 

 

Om Zealand Pharma 

Zealand Pharma A/S er et børsnoteret, (NASDAQ OMX: ZEAL) biotekselskab med en moden pipeline af innovative 
peptid-lægemidler. Selskabets førende opfindelse er lixisenatid (Lyxumia® 

1)
), en GLP-1 agonist til én gang daglig 

dosering, som er licenseret til Sanofi til behandling af type 2-diabetes. I november 2011 indgav Sanofi en ansøgning om 
markedsregistrering af lixisenatid i Europa og en registreringsansøgning i USA forventes indgivet i 4. kvartal 2012. 
Zealand Pharma har også et samarbejde med Boehringer Ingelheim omfattende dobbeltvirkende glukagon/GLP-1 
agonister, herunder ZP2929, til behandling af diabetes og fedme samt en licensaftale med Helsinn Healthcare 
vedrørende elsiglutide, der er et GLP-2 lægemiddel i klinisk udvikling til forebyggelse af kemoterapi-induceret diarré. 
 

Zealand Pharma specialiserer sig inden for identificering, optimering og udvikling af nye peptid-lægemidler, og alle 
produktkandidater i pipelinen er opfundet gennem selskabets egne forskningsaktiviteter. Zealand Pharmas produkter 
retter sig mod sygdomsområder, hvor eksisterende behandling ikke i tilstrækkelig grad opfylder patienternes behov, og 
hvor der er et stort potentiale for peptid-lægemidler. For yderligere information henvises til www.zealandpharma.com. 
 
 1) Lyxumia® er det tiltænkte produktnavn for lixisenatid. Lixisenatid er ikke for nuværende godkendt eller licenseret noget sted i 
verden. 

http://www.zealandpharma.com/

